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PREISBLATT DER KWH NETZ GMBH 

ZU DEN ERGÄNZENDEN BEDINGUNGEN ZUR NAV 

GÜLTIG AB 01. JANUAR 2023

Die Abrechnungsgrundlage, sowie das von der KWH Netz verwendete Preismodell, basieren auf dem „Positionspapier (BNetzA) zur Erhebung von Baukosten-
zuschüssen (BKZ) für Netzanschlüsse im Bereich von Netzebenen oberhalb der Niederspannung“ mit Stand 27.03.2009 und kann auf der Internetseite der 
Bundesnetzagentur eingesehen werden. 

Netzanschlüsse, die nach Art, Dimension oder Länge von typischen Netzanschlüssen abweichen, werden zu individuell kalkulierten Kosten angeboten. 

Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer 

Baukostenzuschüsse gem. § 11 Abs. 3 NAV Nettopreis 

Niederspannung bis 30 kW je kW 0,00 € 

Niederspannung ab 30 kW je kW 90,00 € 

Umspannung in Niederspannung je kW  145,00 €

Mittelspannung je kW 145,00 €

Pauschale Netzanschlusskosten Nettopreis 

Neuanschluss (4 x 50 mm²) bis Anschlusslänge 10 m auf Kundengrundstück und 50 m auf öffentlichem 
Grund bis 100 A 

2.630,25 €

Zuschlagspositionen Nettopreis 

Anschlusslänge größer 10 m auf Kundengrundstück je Meter 26,89 €

Anschlusslänge größer 50 m auf öffentlichem Grund je Meter 45,38 €

Kernbohrung zur Kabeldurchführung erstellen je Stück 252,10 € 

Vergütung Eigenleistung Nettopreis 

Tiefbau auf Kundengrundstück ohne Oberfläche je Meter 19,75 € 

Tiefbau auf Kundengrundstück mit Oberfläche (Beton, Pflaster, Asphalt) je Meter 35,00 € 

Pauschale Baustromanschluss Nettopreis 

Anschluss Baustromverteiler bis 80 A 360,00 €

Anschluss Baustromverteiler über 80 A Nach Aufwand 

Freileitungsmontagen 0,4 kV Nettopreis 

Dachständer Demontage 150,00 € 

Dachständer Montage (ohne Material) 1.200,00 € 

Holzmast stellen 700,00 € 

Holzmast entfernen 300,00 € 

Holzmast versetzen 1.000,00 € 

Tonrundsteuerempfänger Nettopreis 

Versand oder Abholung eines neuen Tonrundsteuerempfängers 250,00 € 

Sonstiges Nettopreis 

Überprüfung Kundenanlage, Anfahrt 75,63 €

Umrechnung von Wohneinheiten in Leistung nach DIN 18015-1




